
Pato Branco/PR, 13 de Novembro de 2023 

PAULO HORN 

Presidente 

 

 

ESTADO DO PARANÁ 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

PREGÃO ELETRÔNICO 

Nr.: 26/2023 

CNPJ: 00.136.858/0001-88 Telefone: (46) 3313-3550 

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA 

CEP: 85501-530 - Pato Branco 

 

Processo Adm.:  235/2023 

Data do Processo: 19/10/2023 

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente 
pela Lei 1.433/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 

 

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Nr. Processo: 

b) Nr. Licitação: 

235/2023 

26/2023 - PE 

c) Modalidade: Pregão eletrônico 

d) Data de Homologação: 13/11/2023 

e) Objeto da Licitação: Formação de registro de preços para aquisição parcelada de Materiais Radiológicos em 
Geral, de acordo com as condições e especificações constantes no edital e seus 
anexos. 

 
 

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A. 

 
Total fornecedor: 

 
R$ 15.508,44 

 

5 - Filme p/rx plano p/ rad.med. 13 x 18 fundo verde caixa 
c/100 películas 

CX 36,000 64,3000 R$ 2.314,80 

6 - Filme p/rx plano p/rad. med. 15 x 40 fundo verde caixa 
c/100 películas 

CX 36,000 160,0000 R$ 5.760,00 

7 - Filme p/ rx plano p/rad.med. 18 x 24 fundo verde caixa 
c/100 películas 

CX 36,000 115,0000 R$ 4.140,00 

8 - Filme p/rx plano p/rad.med.24 x 30 fundo verde caixa 
c/100 películas 

CX 36,000 190,0000 R$ 6.840,00 

9 - Filme p/rx plano p/rad.med. 30 x 40 fundo verde caixa 
c/100 películas 

CX 36,000 320,0000 R$ 11.520,00 

10 - Filme p/rx plano p/rad. med. 35 x 35 fundo verde caixa 
c/100 películas 

CX 36,000 330,0000 R$ 11.880,00 

11 - Filme p/rx plano p/rad. med 35 x 43 fundo verde caixa 
c/100 películas 

CX 36,000 400,0000 R$ 14.400,00 

 
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 

Un. Quantidade Vl. Unitário Total dos Itens 

21 - Avental Plumbífero Padrão, tamanho 110x60cm, com 
proteção de 0,50mmPb, fechamento através de tiras 

UND 12,000 1.092,3700 R$ 13.108,44 

cruzadas fixadas com velcro, fácil colocação ou retirata     

sem utilizar as mãos. Deve atender à Norma NBR IEC     

61331-3:2004.     

23 - Protetor para Tireóide, uso em Raio X, com proteção 
de 0,50mmPb. Deve atender à Norma NBR IEC 61331- 

UND 10,000 240,0000 R$ 2.400,00 

3:2004.     

 



Pato Branco/PR, 13 de Novembro de 2023 

PAULO HORN 

Presidente 

 

 

ESTADO DO PARANÁ 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

PREGÃO ELETRÔNICO 

Nr.: 26/2023 

CNPJ: 00.136.858/0001-88 Telefone: (46) 3313-3550 

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA 

CEP: 85501-530 - Pato Branco 

 

Processo Adm.:  235/2023 

Data do Processo: 19/10/2023 

 
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: 

Un.
 
 

Quantidade Vl. Unitário 

 
Total dos Itens 

 

17 - Filme DRY STAR, compatível com impressora AGFA 
Tamanho 35x43. Caixa com 100 unidades. 

CX 12,000 690,0000 R$ 8.280,00 

18 - Filme DRY STAR, compatível com impressora AGFA. 
Tamanho 24x30. Caixa com 100 unidades. 

CX 10,000 350,0000 R$ 3.500,00 

19 - Filme DRY STAR, compatível com impressora AGFA. 
Modelo Dry 5302 Tamanho 20x25. Caixa com 100 

CX 43,000 250,0000 R$ 10.750,00 

unidades.     

20 - Filme DRY STAR, compatível com impressora AGFA. 
Modelo Dry 5302 Tamanho 25x30. Caixa com 100 

CX 14,000 350,0000 R$ 4.900,00 

unidades.     

 

IMP EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA 

Total fornecedor: R$ 84.284,80 

 

14 - Filme DRY DVE, compatível com impressora digital da 
marca carestream K 5803-3989, série 5700. Tamanho 

CX 12,000 1.147,0000 R$ 13.764,00 

35x43. Caixa com 125 unidades.     

15 - Filme DRY DVE, compatível com impressora digital 
da marca carestream K 5803-3989, série 5700. Tamanho 

CX 12,000 800,0000 R$ 9.600,00 

20x25. Caixa com 125 unidades.     

16 - Filme Dry DVF Compativel com impressora digital da 
marca carestream k5803-3989 serie 5700, tamanho 25x30. 

CX 24,000 1.050,0000 R$ 25.200,00 

Caixa com 125 unidades.     

 

JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA LTDA 

Total fornecedor: R$ 48.564,00 

 

4 - Filme 18x24 para mamografia fundo verde caixa c/ 100 CX 36,000 279,6100 R$ 10.065,96 

25 - Filme DRYPRO MODELO 873, compatível com 
impressora digital da marca KONICA MINOLTA. Tamanho 

CX 240,000 595,0000 R$ 142.800,00 

10x12 Caixa com 125 unidades.     

 

MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO 

22 - Avental para proteção de òrgãos genitais para uso em 
Raio X, tamanho 45x60cm, com proteção de 0,50mmPb, 
acabamento em nylon impermeável, diversas cores. Deve 
atender à Norma NBR IEC 61331-3:2004. 

 

SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA 

 
 

 
UND 

Total fornecedor: 

 
 

10,000 480,0000 

 
 
 

Total fornecedor: 

R$ 152.865,96 

 
 

R$ 4.800,00 

 
 

R$ 4.800,00 

 

12 - Fixador, compostos de cristais de fósforo, terras raras, 
que transformam a energia dos raios - x em luz verde, 
produzindo maior luminosidade. Galão de no Minimo 20L. 

GL 36,000 300,0000 R$ 10.800,00 

13 - Revelador radiológico, composto de cristais de fósforo, 
terra raras, que transformam a energia dos raios - x em luz 

GL 36,000 337,0000 R$ 12.132,00 

verde, produzindo maior luminosidade. Galão de no     

Minimo 20L.     



Pato Branco/PR, 13 de Novembro de 2023 

PAULO HORN 

Presidente 

 

 

ESTADO DO PARANÁ 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 

PREGÃO ELETRÔNICO 

Nr.: 26/2023 

CNPJ: 00.136.858/0001-88 Telefone: (46) 3313-3550 

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA 

CEP: 85501-530 - Pato Branco 

 

Processo Adm.:  235/2023 

Data do Processo: 19/10/2023 

 
f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: 

Un.
 

 

 
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s): 

 
Quantidade Vl. Unitário 

Total fornecedor: 

Total geral: 

 
Total dos Itens 

R$ 22.932,00 

R$ 328.955,20 

 

 
Atendimento aos Municípios Consorciados 02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0 

Dotação Descrição da Despesa 



Data de criação do documento: 13/11/2023 às 09:47:00

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

OYQ        8Z0        DD1        MJ8

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/OYQ-8Z0-DD1-MJ8

		2023-11-13T13:27:14-0300
	Assinatura Betha Cloud PAULO HORN:55407552949
	ICP-Brasil




